1

入札公告

下記について、一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和22年政

令第16号）第167条の６及び湖西市契約規則（昭和57年湖西市規則第16号）

第８条の規定に基づき公告する。

令和７年10月１日

湖西市長   田内 浩之

１ 入札に付する事項

 ⑴ 入札番号

   湖契第議－１号

 ⑵ 件名

   令和７年度議場マイク設備更新賃貸借

 ⑶ 入札形態

   郵便入札（入札書（様式第１号）による）

   ※湖西市議会電子計算機等競争契約入札心得（以下「入札心得」とい

う。）を適用する。

 ⑷ 概要

   議場マイク設備更新の賃貸借

 ⑸ 賃貸借物件の内容

   仕様書のとおり

 ⑹ リース期間

   令和７年11月１日から60ヶ月

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

以下に掲げる事項を全て満たした者とする。

⑴ 地方自治法施行令第167条の４に該当しない者。

⑵ 法人税、消費税及び地方消費税を滞納していない者。

⑶ 湖西市暴力団排除条例（平成24年湖西市条例第34号）に規定する暴力

団員等及び暴力団員等と密接な交際等を有する者でない者。

⑷ 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続き開始の申立

てが成されている者（更生手続き開始の決定を受けている者を除く。）

または民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続き開始

の申立てが成されている者（再生手続開始の決定を受けている者を除

2

く。）に該当しない者。

３ 設計図書の閲覧、入手

⑴ 期間

   この公告の日から開札の日の前日、午後５時まで。

⑵ 方法

  湖西市ウェブページからダウンロード

  （URL：https://www.city.kosai.shizuoka.jp/gikai/index.html）

  湖西市ウェブページ→「市議会」→「議場マイク設備更新賃貸借に関

する入札のお知らせ」内の仕様書、様式及び入札心得を閲覧・ダウン

ロード。

４ 入札方法、入札執行の場所等

⑴ 提出方法

郵送

※一般書留、又は簡易書留に限る。

⑵ 提出期間

   日程：令和７年10月１日（水）から10月14日（火）まで

   時間：最終日午後５時必着

⑶ 提出先

    湖西市議会事務局（静岡県湖西市吉美3268番地）

⑷ 提出書類

■入札書(様式第１号）

※ 「入札書」様式を使用し、「入札用封筒」に内封すること。（入札

用封筒作成方法を参照）

※ 月額を記載すること。

※ 契約金額は、入札金額に当該金額の100分の10に相当する額を加

算した金額（その金額に１円未満の端数があるときは、その端数

金額を切り捨てた金額）とするため、入札者は、消費税及び地方

消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、

見積もった契約金額の110分の100に相当する金額(税抜金額)を

入札書に記載すること。

■使用印鑑届（様式第２号）

■市税の滞納等がない証明書交付申請書（写し可）（様式第３号）

※ 湖西市内に本店・主たる営業所を有する事業者、または湖西市内

に契約事業者となる支店等を有する事業者のみ提出すること。

■消費税等の納税証明書

https://www.city.kosai.shizuoka.jp/gikai/index.html

3

■履歴事項全部証明書（写し可）

※ 法人事業者のみ提出すること。

■身分（身元）証明書（写し可）

※ 個人事業者のみ提出すること。

■登記されていないことの証明書（写し可）

※ 個人事業者のみ提出すること。

■提出書類省略許可申請書（様式第４号）

※ 同一年度内で湖西市の行う入札に参加し、既に使用印鑑届・各種

証明書を提出しているところは当該書類の提出で省略を許可す

る。

※ 省略を希望する場合のみ提出すること。

⑸ 入札執行回数

   １回

⑹ 入札保証金

   免除

⑺ 入札条件

・動産総合保険を含むこと。

・固定資産税を含むこと。

・賃貸借期間が満了した場合には、機器を無償で譲渡すること。

・令和７年10月31日検収、令和７年11月１日リース開始とすること。

⑻ その他

① 入札心得を熟読し、独占禁止法等に抵触する行為を行ってはならな

い。

② 書類の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担とする。

③ 書類に用いる言語は日本語とする。

④ 提出された書類は、返却しない。

５ 開札

 ⑴ 日時

   令和７年10月16日（木）11時

 ⑵ 場所

   静岡県湖西市吉美3268番地

湖西市役所３階 302会議室

 ⑶ 立会人

   入札参加者は、開札に立ち会うことができる。

   なお、入札参加者の立会いがない場合においては、当該入札事務に関

係のない湖西市職員が立会うものとする。

4

６ 入札の無効

この公告の示した入札に参加する者に必要な資格のない者のした入

札及び入札心得に示した条件その他の入札に関する条件に違反した

入札は無効とする。

７ 落札者の決定方法

⑴ 落札者の決定

地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第３項の規定により、予

定価格の制限の範囲内で最低の価格で入札した者を落札者とする。落

札者となるべき同価格の入札者があるときは、くじ引きを行い、落札

者を決定する。なお、くじ引きを行う対象となる者が出席している場

合は代表者又は代表者の委任を受けているものが引き、出席していな

い場合は当該入札事務に関係のない職員が代わって行う。

⑵ 低入札価格調査等に関する事項

① 調査基準価格の設定  無し

② 最低制限価格の設定  無し

８ 支払い条件

⑴ 前払い金

無し

⑵ 支払い方法

   当月分当月末日払い

９ 契約に関する事項

⑴ 契約書の作成

契約の締結に当たっては、契約書を作成しなければならない。

原則各社所定の賃貸借契約書を使用する。

消費税及び地方消費税の額を含んだ金額で契約する。

⑵ 契約保証金

   免除

 ⑶ 契約方法

契約期間の60月を一括で契約する。

１０ 担当部署及び連絡先

湖西市 議会事務局

住 所：431-0492 静岡県湖西市吉美3268番地

電 話：053-576-4791

5

ＦＡＸ：053-576-0331

電子メール:gikai@city.kosai.lg.jp